Mercede (1831-1905) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Finis quem ministerio atque vita persequuntur Presbyteri est gloria 

Dei Patris in Christo procuranda. Quae gloria in eo est, quod homines opus 

Dei in Christo perfectum conscie, libere atque grate accipiunt illudque in 

tota vita sua manifestant » (Conc. Oecum. Vat. II, Decretum de presbytero

rum ministerio et vita Presbyterorum ordinis, 2). 

Ad id, de quo Concilium Vaticanum II loquitur, propositum ministe

rium pastorale Ioannis Nepomuceni Zegrí y Moreno, presbyteri, tendit, qui 

in servitium Dei, Ecclesiae atque animarum vitam consecravit et, quo me

lius Regni Christi progressui interesset, novam religiosam congregationem 

fundavit, cui illud suggessit: « Omnia pro humanitate in Deo, per Deum, 

pro Deo ». 

Servus Dei natus est Illiberi in Hispania die 11 mensis Octobris anni 

1831 ex Antonio Zegrí Abril, artis medicae magistro in Universitate Studio

rum eiusdem civitatis, et Iosepha Moreno Escudero, legitimis locupletis con

dicionis coniugibus christiano spiritu magnopere suffultis. Postridie ortus, 

ad baptismalem ecclesiae paroecialis fontem ductus Ioannis Nepomuceni 

nomen accepit. Institutioni eius egregie parentes et Regium Collegium 

Sanctorum Bartholomaei et Iacobi consuluerunt, cuius fuit annis 1845-1849 

alumnus convictor. 

Vocatione ad sacerdotium percepta, Seminarium dioecesanum Granaden-

se anno 1850 ingressus est et, die 2 mensis Iunii anno 1855, presbyteratu 

auctus, institutionem theologicam, philosophicam et iuridicam apud Uni

versitatem Studiorum suae civitatis perrexit. In quo Collegio didicit, annis 

1855-1864 ipse docuit. 

Oratoria vi exornatus, titulo praedicatoris supernumerarii regis Hispa

niae insignitus est. Magna pastorali sollicitudine et sedulitate pro cultu di

vino et pauperibus paroecias vicorum Huétor Santulón (1859-1864) et Sanc

ti Gabrielis de Loga (1865-1869) administra vit. Anno 1869 novus Episcopus 

Malacitanus, Dominus Stephanus Iosephus Pérez y Martínez Fernández, 
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cum eum propinquum adiutorem peteret, plura magni ponderis officia ei

dem tribuit, e quibus illa vicarii generalis et provisoris (1869-1878), canonici 

ecclesiae cathedralis, praepositi domui misericordiae Sanctae Mariae Magda

lenae et Sancti Caroli, vicerectoris et professoris Seminarii dioecesani ac vi

sitatoris religiosarum. 

Servus Dei populo panem verbi Dei largiter distribuit, veritates Christi 

docens, pietatem erga Virginem Mariam et dilectionem in Romanum Ponti

ficem. Iura defendit Ecclesiae et Institutorum vitae consecratae; Episcopum 

suum Malacitanum adiuvit in operibus caritatis. Anno 1878, ut aerumnis ac 

spiritalibus necessitudinibus pauperum sub veniret, Congregationem Soro-

num a Caritate Beatae Mariae Virginis a Mercede fundavit, quam, etsi inter 

aerumnas exordii, multas aperuit aedes et instituta caritatis pluribus in locis. 

Anno 1888 Servus Dei, qui naviter Congregationi praeerat, Romam pe

tiit, ut approbationem novarum Constitutionum impetraret, quas ipse 

scripserat. Quo eodem tempore autem sic in eum graves processerunt accu

sationes, ut a Congregatione, quam fundaverat, discedere cogeretur. Extri-

catis vero rumoribus, anno 1894 Summus Pontifex Leo XIII ei rescriptum 

redintegrationis concessit et officium moderatoris Instituti restituit. Inimici-

tiae quidem in eum eo progressae sunt, ut semel a filiabus suis dolenter di-

verteret et in domum suam Malacae secederet, animum orationi, operibus 

caritatis, ministerio confessionum et muneri canonici tradens: contumeliae 

et dedecoris cruci se tacite submisit, quam in instrumentum purificationis 

et sanctitatis mutavit. Magis magisque soluto corde a rebus vanitatibusque 

mundi, docilis voluntatis Dei in sequelam Christi et in exercitium virtutum 

profecit, evangelicae perfectionis culmen attingens. 

Fides, caritas et spes lumen fuerunt et vis vitae eius ac ministerii sacer

dotalis. Deo eiusque revelationi firmiter credidit et omnibus viribus opibus

que profectui Regni Christi animarumque saluti operam dedit. Praedicatio

ne Evangelium nuntiavit primum pauperibus, in quibus Domini patientis 

vultum agnoscebat. Unionem cum Deo aluit sacra liturgia, meditatione Sa

crarum Scripturarum, oratione ac pietate erga Sacratissimum Cor Iesu, Eu

charistiam et Beatam Virginem a Mercede. Opera apostolatus eius consue

tudinem Christi penitus perdiscebant eumque exacuebant, ut viveret, quod 

celebrabat, et, quod alios docebat, huius testimonium daret. Deum magis 

quam seipsum dilexit, cuius gloriam quaesivit, peccatum fugiens, mandata 

Domini servans, operam in humanam et christianam dignitatem provehen

dam filiorum suorum, praesertim egenorum, navans. 
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Probitate vitae ac patientia in aerumnis Deum laudavit. Calumniis la-

boratus, propinquitatem et consolationem Dei animadvertit, de quo ad So

rores anno 1896 scribebat: « Quam magnus et bonus nobis obvenit Deus! 

Dolorem sanctificat et dulces consolationes iis, qui patiuntur, servat; pau

pertatem sanctificat et efficit, ut caritas eidem opituletur et subveniat; qui 

patiuntur, eos fide confirmat, spe suffulcit, caritate extollit, eo ut veritas ac 

virtus semper triumphent et in caelo fulgeant nostrae religionis, sicut fulget 

sol in medio firmamento ». 

His sustentus cogitationibus, divinae providentiae, iustitiae et misericor

diae Dei se commisit. Per tenebras facem spei custodivit ardentem, quam 

humilitate, oboedientia ecclesiasticae ierarchiae, abnegatione sui, dilectione 

crucis et sacrificio aluit. Accusationibus ignoscendo, tacendo atque orando 

respondit et, cum munus suum se defendendi intellexit, ad hoc leni animo 

et misericordia pleno cavit. Prudentiam omnibus in negotiis apostolatus sui 

atque in officiis ecclesiasticis attendendis, in Congregatione religiosa mode

randa atque in instrumentis magis idoneis ad suam aliorumque sanctifica

tionem eligendis ad culmen exercuit. Temperans fuit in usu bonorum tem

poralium, iustus erga Deum et proximum, fortis in aerumnis, pauper, cas

tus, perseverans in bono et in dilectione Dei et proximi ad finem usque vi

tae. Deus eum ad se vocavit mane diei 17 mensis Martii anno 1905. 

Fama sanctitatis Servi Dei perspecta, Episcopus Malacitanus Causam 

beatificationis et canonizationis inivit et annis 1958-1962, Rogatoria Matri

tensi annis 1959-1960 comitatus, Processum Ordinarium Informativum cele

bravit, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum 

decreto diei 7 mensis Februarii anni 1992 probatae sunt. Die 26 mensis Ia

nuarii insequentis anni 1993 acta est Consultorum Historicorum sessio, pos

tea disceptatum est, ut ex norma, an Servus Dei more heroum virtutes 

christianas exercuisset. Die 9 mensis Novembris anni 2001, prospero cum 

exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est. Patres 

Cardinales porro et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 4 insequentis mensis 

Decembris, audita relatione Causae Ponentis, Excellentissimi Domini Iose

phi Sebastiani Laboa, Archiepiscopi tit. Zaraiteni, professi sunt Servum Dei 

virtutes théologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda

vit, ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 
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Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car
dinale Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque de more convocandis eisque astantibus Beatissimus Pa
ter sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico Servi Dei 

Ioannis Nepomuceni Zegrí y Moreno, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris Con

gregationis Sororum a Caritate B. M. V. a Mercede, in casu et ad effectum, de 

quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. © S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

NEAPOLITANA 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Christinae ab Immacu

lata Conceptione (in saec.: Adelaidis Brando) fundatricis Congregationis Sororum 

Victimarum Expiatricum a Sacramentato Iesu (1856-1906) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Serva Dei Maria Christina ab Immaculata Conceptione (in 
saeculo: Adelaides Brando) nata est Neapoli die 1 mensis Maii anni 1856. 
Iam inde a pueritia vocationem ad vitam consecratam animadvertit, sed 
infirma eius salus haud sivit, ut in Institutis, quae ingressa erat, maneret. 
Casauriae tandem apud Neapolim Congregationem Sororum Victimarum 
Expiatricum a Sacramentato Iesu fundavit pro cultu eucharistico et apos
tolatus caritatisque operibus fovendis. Mentis virtutibus dives, pie die 20 
mensis Ianuarii anni 1906 in Domino obdormivit. 

Die 2 mensis Iulii anni 1994, Summus Pontifex Ioannes Paulus II edi
xit Servam Dei virtutes théologales, cardinales iisque adnexas in modum 
heroum coluisse. 
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Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio Congregationis de 

Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem dominae Federicae 

de la Fuente a Manila in insulis Philippinis, quae, mense Iulio anni 1992, 

dolores in hemithorace dextero ob effusionem sanguinis per pleuram osten

dere coepit. Pluries igitur in valetudinariis recepta est et, variis post clinicis 

scrutationibus, in utroque pulmone granulomatosis, quae a « Wegener » no

men habet, inventa est magnae quidem amplitudinis cum gravissimis impli

cationibus. Cum morbus ita adversus se haberet, prognosis dicta est infaus

ta quoad vitam. Die 28 mensis Septembris anni 1992 Sorores Victimae Ex-

piatrices a Sacramentato Iesu una cum infirma ipsa ad caeleste confugerunt 

auxilium per intercessionem Servae Dei Mariae Christinae ab Immaculata 

Conceptione, quae preces vero in menses processerunt. Quamvis morbus in

gravesceret, tanta tamen fuit dominae Federicae fides supradictae Servae 

Dei, ut, statim ac in medio mense Octobri anni 1993 curas interrumpere 

censuit, mulier convalescere inciperet, eo ut medici completam sanationem 

agnoscerent. 

De hoc miro habito casu, anno 1995 apud Curiam Manilensem Inquisi

tio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione 

de Causis Sanctorum decreto diei 29 mensis Martii anni 1996 probatae 

sunt. Dicasterii Medicorum Collegium in sessione diei 15 mensis Februarii 

anni 2001 sanationem valde instantaneam, completam, duraturam et inex-

plicabilem secundum scientiam fuisse una voce affirmavit. Die 2 mensis Oc

tobris eiusdem anni 2001 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum 

factus est et die 6 insequentis mensis Novembris Sessio Ordinaria Patrum 

Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Eminentissimo Cardinale 

Vergilio Noè, et in utroque coetu, posito dubio an de miraculo constaret di

vinitus patrato, responsum affirmativum prolatum est. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda

vit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car

dinale Praefecto necnon Causae Cardinale Ponente meque Antistite a Secre

tis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Bea

tissimus Pater sollemniter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per 

intercessionem Ven. Servae Dei Mariae Christinae ab Immaculata Conceptione 

(in saec.: Adelaidis Brando), Fundatricis Congregationis Sororum Victima-

544 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

rum Expiatricum a Sacramentato Iesu, videlicet de valde instantánea, completa 

ac duratura sanatione Federicae de la Fuente a « granulomatosi di W egener a 

localizzazione polmonare bilaterale, di vasta estensione, con notevole attività evo

lutiva e con gravi complicanze ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. © S. 

© Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

PLATENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Ludovicae de Angelis (in 

saec.: Antoninae) sororis professae Congregationis Filiarum Dominae Nostrae a 

Misericordia (1880-1962) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Mulieres consecratae peculiari modo invitantur, ut suam per deditio

nem plene laetanterque actam signum sint benignitatis Dei erga homines 

atque peculiare testimonium mysterii Ecclesiae, virginis sponsae et matris » 

(Ioannes Paulus II, Adhortatio Apostolica post-synodalis Vita consecrata, 57). 

Haec missio perfecta est a Serva Dei Maria Ludovica De Angelis, quae 

multos degit annos simplex et misericors apostolatum suum in valetudina

rio pro pueris adimplens, signum effecta dilectionis Patris caelestis et ma

ternitatis Ecclesiae erga aegrotos, pueros praesertim infirmos. 

Testis haec Christi in pueros et derelictos amoris, in Italia, in parvo op

pido Santo Gregorio prope Aquilam, nata est die 24 mensis Octobris anno 

1880 e Ludovico De Angelis et Sancta Colaianni, agricolis, qui ad baptisma

lem fontem Antoninae nomen ei imposuerunt. Die 7 mensis Iunii anno 

1883 sacramentum Confirmationis recepit. Matrem suam, statim ac potuit, 

adiuvare incepit plurium fratrum minorum curam agens ac domesticis ne

gotiis attendens et, cum insuper parentes etiam in arvis colendis comitata 
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sit, saepe schola ei intermittenda fuit, ut lectionem ac scripturam vix didi-

cisset. 

Iuxta christianos educta mores, respondere tamen Deo voluit, qui eam 

ad vitam consecratam vocabat. Parocho igitur in re spirituali atque oecono

mica auxiliante, Congregationem Filiarum Dominae Nostrae a Misericordia 

ingressa est, a sancta Maria Iosepha Rossello (f 1880) fundatam. Accepto 

nomine Mariae Ludovicae, novitiatum Savone explicavit et die 3 mensis 

Maii anno 1906 professionem religiosam temporaneam emisit. Insequenti 

anno, alacriter in Argentinam se conferre accepit, ut operam una cum soda

libus daret valetudinario pro pueris civitatis Platensis, ubi ad mortem us

que mansit. 

Primum vero coquae officium ei commissum est, sed paulo post 

administratrix facta est et diu antistes communitati ipsi. Novum hoc mu

nus administratricis, quo sine ulla intermissione inter annos 1909 et 1962 

iuncta est, sinit eam valetudinarium illum con vertere in provectissimum 

spectatissimumque institutum pro pueris curandis in provincia Bonaerensi. 

Serva Dei enim indolem et actuositatem reformavit medicorum, infirmorum 

ministrorum, dignitatem subsidii aegris suppeditandi, vim variarum machi-

narum pro pueris curandis. Anno 1934 agrum emit pro oleribus colendis 

valetudinario necessariis et annis 1940-1942 solarium super litora Platensia 

instruxit pro pueris osteopathia correptis. Intra valetudinarium aer pacis et 

constantis deditionis erga infirmos genuit. 

Haud minorem Serva Dei habuit sollicitudinem erga sorores sodales 

suas, quas exemplo vitae et consiliorum prudentia collustravit. Quibuscum

que obviabat mirum dedit testimonium fidei, Deum sicut culmen habens 

vitae suae et summa largitate vitam consecratam agens. 

Omne studium impendit pro Domino ac Regno eius instaurando, accu

rate et benigne munera sua cotidiana adimplens. Unionem cum Deo maxi

me excoluit prece, devotione erga Eucharistiam, Sacratissimum Cor Iesu et 

Virginem Mariam, et cotidiano servitio in proximum, in quo vultum ipsius 

conspicabatur Christi. Deum toto corde dilexit, cuius adimplevit volunta

tem et semper quaesivit gloriam. Peccatum fugit et in via sanctitatis inde

fesse incessit. Materno spiritu pueros infirmos amavit eorumque christianae 

consuluit institutioni; difficultatibus subvenit familiarum, valetudinarii in

firmorum ministrantium, religiosae communitatis ac seminaristarum. Num

quam valetudinarii necessitatibus cavere cunctata est, in cuius gratiam ac 

beneficium continuo ostium pulsavit publicarum sedium et largitatis bene-
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factorum. Quos malae administrationis valetudinarii inique eam arguebant, 

benigne vero ignovit. Opera misericordiae latenter absolvebat et sacrificia 

difficultatesque tacite subibat, patienter ac animi fortitudine, divino tan

tum auxilio confisa. Saepe dictitabat: « Agnoscit Deus quod melius est no

bis: omnia in manibus eius sunt ». Prudenter, placide ac leni risu in ore se 

gerebat; super quae ei revelata essent, secretum continebat; quamplurimi 

ad eius consilia confugebant; diligenter iustitiam in Deum colebat atque in 

proximum et in omnibus continens fuit, cor servans liberum a rebus mun

di. Humilitatis egregium praebuit exemplum ac vota religiosa oboedientiae, 

paupertatis castitatisque praecipue praestitit, quorum gratia semel Deo per

petua professione se adstrinxit die 3 mensis Maii anno 1911. 

In extremis annis vitae, quamquam infirmae esset valetudinis, missio

nem suam solita sollicitudine perrexit. Magna ac firma sanctitatis fama 

apud auctoritates populumque succincta, die 25 mensis Martii anno 1962 in 

Domino obdormivit. 

Archiepiscopus Platensis Causam beatificationis et canonizationis inivit 

et annis 1988-1989 celebravit Processum Ordinarium Informativum cuius 

auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 

26 mensis Iunii anno 1992 probatae sunt. Confecta Positione, disceptatum 

est, ut ex norma, an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuis-

set. Die 2 mensis Octobris anno 2001, prospero cum exitu, Congressus Pe

culiaris Consultorum Theologorum factus est. Patres Cardinales porro et 

Episcopi in Sessione Ordinaria diei 6 insequentis mensis Novembris eiusdem 

anni, audita relatione Causae Ponentis, Exc.mi Domini Andrea Maria Erba, 

Episcopi Veliterni-Signini, professi sunt Servam Dei virtutes théologales, 

cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda

vit, ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car

dinale Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre

gationis ceterisque de more con vocandis eisque astantibus, Beatissimus Pa

ter sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 

Dei Mariae Ludovicae De Angelis (in saec.: Antoninae), Sororis professae 

Congregatio pro Episcopis 547 

Congregationis Filiarum Dominae Nostrae a Misericordia, in casu et ad effec

tum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. © S. 
© Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Ioannes Paulus divina Providentia Pp. II, latis decretis a Congregatione 

pro Gentium Evangelizatione, singulis quae sequuntur Ecclesiis sacros Pas

tores dignatus est assignare. Nimirum per Apostolicas sub plumbo Litteras 

praefecit: 

die 4 Maii 2002. — Cathedrali Ecclesiae Odesensi, noviter erectae, 

Exc.mum R.D. Bronislaum Bernacki, hactenus Vicarium generalem Came-

necensem Latinorum. 

— Cathedrali Ecclesiae Kharkiviensi, noviter erectae, Exc.mum P.D. 

Stanislaum Padewski, hactenus Episcopum titularem Tigiensem et Auxilia

rem Leopolitanum Latinorum. 

— Cathedrali Ecclesiae Camenecensi Latinorum Exc.mum P.D. Maximi-